Проект МНПА

 [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

2016
                                                                           г. Зерноград

	Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

 В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2013 № 32 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Зерноградском  городском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Зерноградского городского поселения по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского района «Официальный вестник Зерноградского района» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения (Синельников П.Е).
 Глава Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов
истрации

                                                                              Приложение

                                                                                к постановлению

                                                                          Администрации Зерноградского

                                                                городского поселения от _______2016 №____
ПОРЯДОК

и сроки составления проекта бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование реестра расходных обязательств Зерноградского городского поселения
	до 25 апреля 2016 г.
	 Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепикова М.А.

	2.
	Представление прогноза среднемесячной заработной платы в целом по Зерноградскому городскому поселению на 2017 - 2019 годы
	До 1 августа 2016
	Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

	3.
	Разработка  экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал в целом по Зерноградскому городскому поселению на 2017-2019 годы
	До 25 июня 2016г
	Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

	4.

	Разработка     экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый и неналоговый потенциал по Зерноградскому  городскому поселению  на 2017-2019 годы
	До 25июня 2016г

	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б.
Начальник Межрайонной ИФНС России № 18 по Ростовской области М.Ю. Петренко ( по согласованию)

	5.
	Разработка  прогноза предоставления    и    исполнения    (при    необходимости) муниципальных гарантий Зерноградского городского поселения в 2017 — 2019 годах по годам и категориям (получателям) с указанием направлений (целей) гарантирования, объема гарантий по каждому направлению (цели), иных условий предоставления муниципальных    гарантий,    а    также    платности    за предоставляемые муниципальные гарантии, согласованного с Главой Зерноградского городского поселения
	До 1 августа 2016г

	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

	6.
	Представление в финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского  городского поселения  предложений  для  формирования предельных показателей расходов бюджета    Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов по формам, установленным постановлением Администрации Зерноградского городского поселения о методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района

	До 1 сентября 2016г
	Специалисты Администрации Зерноградского городского поселения

	7.
	Разработка  проектов примерных положений об оплате труда работников подведомственных учреждений
	До 1 сентября 2016г
	Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепикова М.А.

	8
	Подготовка и утверждение «Прогноза социально-экономического развития Зерноградского городского поселения на 2017 -2019 годы»
	До 1 сентября 2016г
	Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

	9
	Формирование и представление главе Зерноградского городского поселения параметров бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, подготовленных на основе предельных показателей расходов бюджета Зерноградского городского поселения
	до 1ноября 2016 г.
	Заведующий финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения Клепикова М.А.

	10
	Подготовка постановления Администрации Зерноградского района «Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Зерноградского района на 2017 - 2019 годы»
	До 1 ноября 2016г
	Главный специалист Администрации Зерноградского городского поселения Талан И.Б

	11
	Разработка и согласование с финансово-экономическим сектором Администрации Зерноградского городского поселения проектов муниципальных программ Зерноградского городского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2017 года, а также проектов изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Зерноградского городского поселения
	До 1 ноября 2016г
	Специалисты Администрации Зерноградского городского поселения

	12
	Формирование планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Зерноградского городского поселения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с приложением обоснований бюджетных ассигнований
	До 1 декабря 2016г
	Ведущий специалист Администрации Зерноградского городского поселения Митина М.И.

	13
	Подготовка и представление в Администрацию Зерноградского района для внесения в Собрание депутатов Зерноградского района следующих проектов решений Собрания депутатов Зерноградского района:

	«О бюджете Зерноградского городского поселения Зерноградского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	До 1 ноября 2016г
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Зерноградского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»-..
	До 1 ноября 2016г
	Сектор имущественных и земельных отношений  Администрации Зерноградского городского поселения

Ведущий специалист                                                                                Е.Н. Ефремова